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N:o 16.

Af herrar C. Pei*SS011 i Ställhult och L. J. JailSSOIl i Djur-
sätra, om ersättning till arfvingarna efter Wilhelmina 
Wahlström från Hjo för utbetalad för hög stämpelafgift.

Uti bouppteckning, som förrättades den 13 februari 1901 efter 
omyndig förklarade fröken Wilhelmina Wahlström i Hjo, uppgå!' hennes 
lagligen tillförordnade förmyndare, att den aflidna »ej efterlämnar några 
kända lagliga stärbhusdelägare». Af denna anledning blef bouppteckningen, 
då densamma till vederbörlig domstol inlämnades för inregistrering, belagd 
med stämpel såsom för danaarf med 597 kronor 50 öre, förutom 28 kronor 
inregistreringsafgift.

Inom för okända arfvingar föreskrifven tid efter dödsfallet anmälde 
sig som arfvingar den aflidnas systerbarn, som genom stämning å den 
aflidnas förmyndare yrkade att af honom få emottaga redovisning öfver 
den aflidnas efterlämnade kvarlåtenskap, hvilken tvist slutligen så afdömdes, 
att Kungl. Maj:ts och Rikets Göta hofrätt i dom den 10 oktober 1902 
förklarade Hilda Garthman, Emilia Jacobsson och Ottinie Lindbäck, gift 
med Olof Finnström, såsom arfvingar till aflidna Wilhelmina Wahlström 
berättigade att emottaga redovisning af dödsboets tillhörigheter.

Då uppgiften om att den döda ej hade »kända lagliga stärbhus
delägare» för arfvingarna ej blef känd förrän i slutet af året 1901 eller 
originalbouppteckningen kom dem till hända förrän efter det kungl. hof- 
rättens dom af den 10 oktober 1902 tagit åt sig laga kraft, fanns för 
dem ingen möjlighet att vare sig förr granska stämpelbeläggningen af 
bouppteckningen eller hos vederbörande söka den rättelse af stämpel
beloppet, som enligt nämnda dom bör blifva en följd.
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Uti ansökningen först till Kungl. Maj:ts och Rikets Göta hofrätt och 
sedermera hos Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Skaraborgs län ha 
arfvingarna begärt återfå skillnaden i stämpelbeloppet, men har framställ
ningen afslagits såsom för sent inkommen. Slutligen vände sig arfvingarna 
i underdånighet till Kungl. Maj:t, men med samma otillfredställande 
resultat.

Som vi hafva oss väl bekant, att Wilhelmina Wahlströms förutnämnda 
arfvingar äro i behof af att återbekomma det sålunda för högt utgifna 
stämpelbeloppet, hvilket endast numera kan ske genom Riksdagens med
verkan, hafre vi ansett oss därom böra framställa förslag, och få vi såsom 
ytterligare skäl för bifall till vårt yrkande bifoga och åberopa kungl. 
statskontorets yttrande i saken, hvilket yttrande vi anhålla måtte i sin 
helhet få åtfölja motionen som bilaga.

På grund af hvad sålunda anförts hemställes,

att Riksdagen må besluta, att arfvingarna efter 
aflidna Wilhelmina Wahlström från Hjo må, såsom er
sättning för utbetaldt för högt stämpelbelopp för boupp
teckning af den 13 februari 1901, af statsmedel äga 
uppbära 432 kronor 30 öre, samt att Kungl. Maj:t må 
af tillgängliga medel förskjuta detta belopp.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles, och skola vi till utskottet 
öfverlämna bouppteckningen efter Wilhelmina Wahlström, kungl. hofrättens 
dom den 10 oktober 1902, samma hofrätts utslag den 24 mars 1903 och 
Kungl. Maj:ts resolution den 27 januari 1905, allt i original.

Stockholm den 24 januari 1906.

Motioner i Andra Kammaren, JY:o 16.

Carl Persson,
Stallerhult.

L. J. Jansson
i Djursätra.
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Afskrift.

Till Konungen.

Uti underdånig ansökning hafva Olof Finnström, Ottinie Finnström, 
Hilda Garthinan och Emilia Jacobsson, såsom sterbhusdelägare efter den 
20 november 1900 aflidna Wilhelmina Wahlström i Hjo, anhållit, det 
täcktes Eders Kungl. Maj:t förordna, att till dera finge återbetalas i pen
ningar det belopp, hvarmed bouppteckningen af den 13 februari 1901 efter 
bemälda Wilhelmina Wahlström befunnes vara för högt stämpelbelagd; 
och har Eders Kungl. Maj:t genom nådig remiss anbefallt statskontoret 
att afgifva underdånigt utlåtande i detta ärende, rörande hvilket af ansök
ningshandlingarna inhämtas:

att bouppteckningen, hvari antecknats, att Wahlström icke efter
lämnat några kända lagliga stärbhusdelägare. blifvit belagd med stämpel 
till sammanlagdt värde af 597 kronor 50 öre samt dragit eu inregislre- 
ringsafgift af 28 kronor;

att Göta hofrätt, sedan upplyst blifvit, att Hilda Garthinan, Emilia 
Jacobsson och Ottinie Lindbäck, den sistnämnda gift med Olof Finnström, 
vore äkta barn till Wilhelmina Wahlströms syster Kristina Wahlström, 
genom dom den 10 okt. 1902, uti hvilken ändring icke blifvit inom före- 
skrifven tid sökt, förpliktat handlanden J. E. Bergström, hvilken varit 
förmyndare för Wilhelmina Wahlström, att till hennes bemälda trenne 
systerdöttrar, nu jämte Olof Finnström hos Eders Kungl. Maj:t sökande, 
afgifva redovisning för sin förvaltning af förmyndareskapet, äfvensom till 
dem öfverlämna de tillgångar, som enligt behörig redovisning utgjorde 
Wilhelmina Wahlströms kvar låtenskap;

att samma hofrätt, hvarest sökandena anhållit att förklaras berätti
gade att återfå skillnaden mellan den för bouppteckningens stämpelbelägg- 
niug erlagda afgiften och den stämpelafgift, som rätteligen bort erläggas 
genom utslag den 24 mars 1903, vid det förhållande, att berörda talan 
icke blifvit anhängiggjord inom den i 26 § af nådiga förordningen angå
ende stämpelafgiften den 2 juni 1899 stadgade tid af sex månader från
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det stämpelbeläggningen ägt rum, funnit den hos hofrätten gjorda ansök
ningen icke kunna till någon hofrättens åtgärd föranleda;

att, sedan ansökning i enahanda syfte gjorts hos Eders Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande i Skaraborgs län, Eders Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande genom resolution den 22 okt. 1904 förklarat, att, enär Göta 
hofrätts utslag den 24 mars 1903 icke blifvit öfverklagadt och därvid 
ändradt, ansökningen icke föranledde till någon Eders Kung]. Maj:ts 
befallningshafvandes åtgärd;

samt att sökandena, enligt hvad de uti förevarande ansökning med
delat, icke varit i tillfälle att inom den i hofrättens berörda utslag angifna 
tid vare sig få del af bouppteckningen eller anmäla sig såsom arfvingar 
eller begära rättelse i stämpelbeläggningen, helst sökandenas arfsrätt först 
den 24 november 1902 blifvit laga kraftvunnen genom hofrättens åbe
ropade dom.

Af det anförda framgår, att ifrågavarande bouppteckning blifvit 
stämpelbelagd, såsom om behållningen i boet, 13,998 kronor 18 öre, varit 
danaarf, alltså enligt 8 § 3) i gällande stämpelförordning d. v. s. 
139 . 4: 5o = 625: so eller efter afdrag af inregistreringsafgiften 28: —,
5 9 7 : 50, under det att, om sökandenas släktskapsförhållande till arflämnaren 
varit vid bouppteckningens inregistrering den 4 mars 1901 kändt, stäm
pelbeläggningen lärer bort hafva skett efter tre arfslotter å 4,666 kronor
6 öre enligt 8 § 2) d. v. s. 46 .1:40 = 64: 40 . 3 = 193 : 20 eller efter 
enahanda afdrag för inregistreringsafgiften 165:20. Skillnaden emellan 
dessa bägge stämpelafgifter eller 432 kronor 30 öre är alltså det belopp, 
om hvars utbekommande ansökning nu gjorts.

Då stämpelbeläggning i nu förevarande fall ägt rum med hänsyn 
till ett antagande, som sedermera visat sig oriktigt, men emellertid haft 
till följd, att i stämpelafgift influtit ett större belopp än som vederbort, 
och då någon försummelse i afseende å iakttagande af i lag eller författ
ning gifna föreskrifter för vinnande af rättelse i stämpelbeläggningen med 
anledning af hvad i ärendet förekommit icke torde kunna lägga3 sökan
dena till last, anser statskontoret rättvisa och billighet fordra, att det för 
mycket erlagda stämpelbeloppet varder till sökandena utbetaldt. Jämte 
erinran, att vid utfärdande af stämpelförordningens bestämmelser om åter
fående af oriktigt erlagd stämpelafgift ett sådant fall som det här ifråga
varande icke lärer förutsatts, får statskontoret alltså hemställa, det täcktes 
Eders Kungl. Maj:t i anledning af föreliggande ansökning förordna, att 
till sökandena må från sjunde hufvudtitelns anslag till restitutioner af 
statskontoret på rekvisition utbetalas ett belopp af 432 kronor 30 öre; 
och torde, i händelse af nådigt bifall härtill, åt statskontoret uppdragas
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att låta från vederbörande stämpelredogörare återfordra den på restituerade 
stämpelafgiften belöpande försäljningsprovision.

Remissakten återställes.

Stockholm den 7 januari 1905.

Underdånigst

Hans Waclitmeister.

C. G. Sylvan. C. A:son Leijonhufvud.

Att bär förut stående afskrift är lika lydande med den till Kungl. 
Maj:t i dess finansdepartement inkomna originalhandlingen, betygar Stock
holm och nämnda departement den 19 januari 1906

ex officio

G. Wilh. Smerling.


